
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA LEGISLATIVA E ATOS OFICIAIS 

 

 

 

 

ERRATA 002/2018 

 

 

 

 

Tornamos público, para que não surta efeitos legais, o cancelamento da publicação da 

PORTARIA Nº 23.230, DE 01 DE JUNHO DE 2018, que nomeia MARILUCE LOPES DE 

SOUZA para exercer o cargo em comissão vinculado à Secretaria Municipal de Educação, de 

Diretora de Unidade Municipal de Educação da ESCOLA MUNICIPAL BONIFÁCIO 

SACHETTI, disponibilizada na página 05 do Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.217 de 

08 de junho de 2018, sexta-feira, em virtude da mesma ter sido indevidamente inserida. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO VICTOR MARTINS RAMOS 

Coordenador Legislativo de Atos Oficiais 

 

 

 

 

ERICRIS SOUZA DA SILVA 

Assessor Administrativo 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 011 DE 01 DE JUNHO DE 2018. 

 

Nomeia a Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias da Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer com as Organizações Sociais da Sociedade Civil, nos termos da Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2014. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 que estabelece 

normas para as parcerias voluntárias envolvendo ou não recursos financeiros entre a administração 

pública e as organizações da sociedade civil;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituição da Comissão de Seleção e da Comissão de 

Monitoramento e Avaliação, de que tratam, respectivamente, os incisos X e XI da Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2014; 

 

CONSIDERANDO o Dec. 8.272 de 07 de julho de 2017 que Regulamenta a Lei Federal nº 13.019, 

de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de 

Rondonópolis; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias 

celebradas no âmbito da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer com as Organizações da 

Sociedade Civil de que trata a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, os servidores públicos, 

a seguir relacionados: 

 

 Helena Filomena de Souza – Matrícula n° 138614. 

 Martinha Gonçalves Soares Gaspar- Matrícula n° 159840. 

 Nelson Wagner Benedito-58718 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

Parágrafo único. Os membros da Comissão não receberam gratificação ou qualquer espécie de 

vantagem pecuniária em razão do exercício das suas funções. 

 

Art. 2º Compete à Comissão de Monitoramento e Avaliação de Parceria, sem prejuízo de outros 

deveres e prerrogativas previstos em lei, exercer as seguintes funções: 

 

I – Monitorar e Avaliaras parcerias celebradas com as Organizações da Sociedade Civil; 

 

II – Realizar visitas in loco as entidades; 

 

III – Realizar, quando solicitado pelo Gestor, pesquisa de satisfação com os beneficiários dos 

planos de trabalhos das parcerias; 

 

IV – Fiscalizar, quando assim solicitado pelo Gestor, a prestação de contas das Organizações da 

Sociedade Civil; 

 

Art. 3ºAs deliberações e as decisões da Comissão serão tomadas mediante o expresso 

consentimento da maioria absoluta de seus membros. 

 

Art. 4º Para o desempenho de suas funções, a Comissão de que trata esta Portaria poderá, mediante 

expressa autorização do Gestor da Parceria, valer-se de apoio técnico de terceiros. 

 

Art. 5º A Comissão de que trata esta Portaria é voltada para as parecerias que envolvam a Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer.  

 

Art. 6º As despesas decorrentes com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas 

próprias do orçamento, suplementadas se necessário.  

 

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 11 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 11/06/2018. 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 11 de junho de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
_______________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

789/2018 18279 
Maria Aparecida 

Beserra da Silva 
Docente  

O Requerente Não Necessita de 

Licença Médica, referente ao 

atestado médico emitido em 

04/06/2018. 

789/2018 135771 
Vera Lucia de 

Lara Leao 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 06/06/2018 

– Licença Médica/CAT. 

789/2018 110396 

Alzenir de 

Almeida 

Constantino 

Apoio 

Instrumental 

01 dia no dia 07/06/2018 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

789/2018 1552377 
Eglei Trindade de 

Souza 
Docente  

01 dia no dia 07/06/2018 – Licença 

Médica. 

789/2018 1555437 
Caroline 

Zelazowski Palha 
Docente 

05 dias – a partir do dia 08/06/2018 

– Licença Médica. 

789/2018 173592 
Eliana Simoes 

Sampaio Ramon 
Docente  

01 dia no dia 08/06/2018 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

789/2018 1556565 
Nubia Raphaella 

Rezende Uhde 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 09/06/2018 

– Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

789/2018 129496 Euclides Avelino 
Técnico em 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 07/06/2018 

– Prorrogação de Licença 

Médica. 

789/2018 31380 
Marinalva Alves 

Almeida 

Técnico em 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 08/06/2018 

–Licença Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃ

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

789/2018 176 
Cyra Regina da 

Silva 

Analista 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 31/05/2018 

– Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 08/06/2018. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 08 de junho de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 790/2018  

 

Rondonópolis, 11 de junho de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_______________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

782/2018 108570 
Joao Salvador da 

Silva Portela 
Docente 

01 dia no dia 06/06/2018 – Licença 

Médica. 

782/2018 121070 
Zenira Abreu 

Correia de Faria 
Docente  

01 dia no dia 06/06/2018 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

30 dias – a partir do dia 07/06/2018 – 

Licença Médica. 

782/2018 127116 
Edineia Ribeiro de 

Almeida Amâncio 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 07/06/2018 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

782/2018 88153 
Maria Aparecida 

Silva dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 05/06/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

782/2018 1556560 
Eloa Marcassi 

Borges 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 06/06/2018 

–Licença Médica. 

782/2018 155187 
Enedina Bispo de 

Sousa 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 07/06/2018 

–Licença Médica. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 11/06/2018 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes R. Filho, CRM-MT 4650, a servidora Eliane da Silva Vieira, matrícula nº 226831, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, encontra-se apta a retornar ao trabalho a 

partir do dia 11/06/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 01/2018.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite nº 01/2018, realizada na Sala 

de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “EXECUÇÃO DE GALERIAS DE ´ÁGUAS 

PLUVIAIS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA AVENIDA ANTÔNIO VIEIRA E 

AVENIDA A, AMBAS NO BAIRRO JARDIM IPIRANGA, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ANEXO AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 

ESTRUTUTRA, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos”, que após a análise 

das propostas apresentadas pelos participantes, foi considerado CLASSIFICADO E 

VENCEDOR DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, o licitante: 

 

- CONSTRUTORA MEX LTDA - EPP apresentou proposta no valor total da obra de R$ 

106.887,08 (Cento e seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e oito centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 08 de junho de 2018. 

 

_________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2018” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 08/2018, tendo 

como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

A EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD E 

DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NO RESIDENCIAL EDELMINA QUEROBIM MARCHETTI, DE 

ACORDO COM O PROCESSO 2628.1035102-38/2016, PROGRAMA MINISTÉRIO DAS 

CIDADES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL, que após a análise 

detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 

a empresa: 

 

CONSTRUTORA AMIL LTDA - no valor total da obra de R$ 1.109.346,01 (um milhão, cento 

e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e um centavo). 

 

Rondonópolis-MT, 08 de junho de 2018. 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N.º 33/2018. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Tomada de Preço em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 18 (dezoito) de julho de 2018, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

NA RUA 13, RESERVA MUNICIPAL 01, RESIDENCIAL ANDRÉ MAGGI, NESTE 

MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 17:00 horas, 

mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

 

 

Rondonópolis-MT, 11 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 272018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 10/05/2018 às 

08:30 horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, água mineral e gelo, para atender as necessidades das Secretarias 

solicitantes, neste município, conforme edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas Classificadas e 

Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 J. SODRÉ DOS SANTOS S. MÁXIMO-ME 150.896,25 

02 J. SODRÉ DOS SANTOS S. MÁXIMO-ME 50.298,75 

03 A. DELGUINGARO-ME 93.998,58 

04 A. DELGUINGARO-ME 31.332,86 

05 WALMIR ALVES AGUIAR ME 9.249,96 

06 WALMIR ALVES AGUIAR ME 3.066,36 

07 V L HONORIO DA SILVA 188.817,68 

08 V L HONORIO DA SILVA 62.926,20 

09 V L HONORIO DA SILVA 150.892,82 

10 V L HONORIO DA SILVA 50.278,16 

11 V L HONORIO DA SILVA 125.613,52 

12 V L HONORIO DA SILVA 41.839,78 

13 V L HONORIO DA SILVA 214.111,28 

14 V L HONORIO DA SILVA 71.352,76 

15 V L HONORIO DA SILVA 163.553,06 

16 V L HONORIO DA SILVA 54.485,34 

17 MARIA ELVINA MATOS LIBARDONI ME 63.000,00 

18 MARIA ELVINA MATOS LIBARDONI ME 21.000,00 

19 V L HONORIO DA SILVA 225.960,85 

20 V L HONORIO DA SILVA 75.296,15 

21 A. DELGUINGARO-ME 443.499,99 

22 A. DELGUINGARO-ME 147.801,97 

23 A. DELGUINGARO-ME 99.799,70 

24 A. DELGUINGARO-ME 33.228,80 

25 A. DELGUINGARO-ME 728.997,51 

26 A. DELGUINGARO-ME 242.996,19 

27 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 30.791,25 

28 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 10.263,75 

29 A. DELGUINGARO-ME 759.799,95 

30 A. DELGUINGARO-ME 253.236,79 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

Rondonópolis-MT, 11 de junho de 2018. 

 

 

 

 

_________________________ 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

______________________________________________________________________________ 

 

31 A. DELGUINGARO-ME 927.999,50 

32 A. DELGUINGARO-ME 309.302,75 

33 TROPICAL SUPERMERCADOS LTDA 554.997,88 

34 A. DELGUINGARO-ME 150.999,67 

35 TROPICAL SUPERMERCADOS LTDA 1.279.998,33 

36 WALMIR ALVES AGUIAR ME 425.699,96 

37 WALMIR ALVES AGUIAR ME 248.900,00 

38 WALMIR ALVES AGUIAR ME 82.942,60 

39 WALMIR ALVES AGUIAR ME  26.899,50 

40 WALMIR ALVES AGUIAR ME  8.966,50 

41 A. DELGUINGARO-ME 218.876,40 

42 A. DELGUINGARO-ME 72.958,80 

43 LOTE FRUSTRADO ----------------- 

44 LOTE FRUSTRADO ----------------- 

45 A. DELGUINGARO-ME 177.998,57 

46 A. DELGUINGARO-ME 59.327,65 

47 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 147.799,28 

48 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 49.248,94 

49 A. DELGUINGARO-ME 188.996,75 

50 A. DELGUINGARO-ME 62.952,47 

51 WALMIR ALVES AGUIAR ME 114.399,73 

52 WALMIR ALVES AGUIAR ME 38.122,27 

53 J. SODRÉ DOS SANTOS S. MÁXIMO-ME 119.000,00 

54 J. SODRÉ DOS SANTOS S. MÁXIMO-ME 39.647,09 

55 A. DELGUINGARO-ME 397.999,95 

56 WALMIR ALVES AGUIAR ME 152.900,00 

57 V L HONORIO DA SILVA 3.896,39 

58 V L HONORIO DA SILVA 1.288,11 

59 LOTE FRUSTRADO ----------------- 

60 LOTE FRUSTRADO ----------------- 

61 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 13.800,00 

62 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 4.600,00 

63 WALMIR ALVES AGUIAR ME 29.899,95 

64 WALMIR ALVES AGUIAR ME 9.966,65 

  

TOTAL LICITADO     

 

R$ 10.518.771,95 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 23/05/2018 às 

08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Contratação de empresa para a Aquisição de medalhas e troféus 

personalizados para atender aos eventos esportivos promovidos pela secretaria municipal de 

esporte e lazer, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.” 

Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

 

   

 

  Rondonópolis-MT, 11 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciríaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 GERAÇÃO 2000 CALC. CONF. MAT. ESPORTIVOS 

LTDA - EPP 
40.897,70 

02 GENTIL APOLINARIO DE SOUZA - ME 66.510,00 

 Total Licitado R$ 
   

107.407,70  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 50/2018 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 25 de Junho de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços de monitoramento e vigilância eletrônica, com locação, fornecimento e instalação 

dos equipamentos de segurança e implantação do sistema, bem como a locação de câmeras 

de vigilância junto as secretarias deste município. Conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

  

 Rondonópolis-MT., 11 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 41/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 05/06/2018 às 

08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 

PLACA DE SINALIZAÇÃO, RECARGA DE EXTINTORES E SUPORTE PARA 

EXTINTOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE 

MUNICÍPIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.” Que 

após a análise detalhada das propostas apresentadas pela empresa participante, foi considerada 

Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

 

   

  Rondonópolis-MT, 11 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 COMERCIO DE EXTINTORES TRONDON LTDA - ME 21.100,00 

02 COMERCIO DE EXTINTORES TRONDON LTDA - ME 18.699,66 

03 COMERCIO DE EXTINTORES TRONDON LTDA - ME 719,94 

04 COMERCIO DE EXTINTORES TRONDON LTDA - ME 1.650,00 

05 COMERCIO DE EXTINTORES TRONDON LTDA - ME 750,50 

06 COMERCIO DE EXTINTORES TRONDON LTDA - ME 74,91 

       Total Licitado R$ 
   

42.995,01  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 38/2018 

PROCESSO: 140/2018 

ATA N 71- 2018 PP 38 2018 - IMPACTO COM. E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 

LDTA 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 005/2018 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, NOTIFICA 

os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário 

instrumentalizado por meio do AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL referentes a penalidades 

administrativas previstas no artigo 91, § 5º, Inciso IX, da Lei  

nº 1800/90 a ele vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 

Nº do Auto de 

Infração 

ALCEMIR   DE AMORIM ME  17.448.694/0001-27 2876602 006/2018 

C TOLOMEOTI EIRELI ME  17.718.619/0001-39 3206608 036/2018 

CINTIA APARECIDA ALVES & CIA LTDA - ME 06.231.423/0001-07 2007404 056/2018 

DESTAKE MOVEIS PLANEJADOS LTDA - ME 20.613.334/0001-48 3207407 065/2018 

DOMINGOS SOARES DA SILVA  36.945.467/0001-51 457503 018/2018 

E R ALVES DE OLIVEIRA SANTOS & CIA LTDA 17.508.956/0001-00 2952505 045/2018 

ELIANA REGINA OGNIBENE MARTINS – ME  12.212.735/0002-49 3839806 038/2018 

LUCIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 11.536.940/0001-16 2284604 058/2018 

M D DOS SANTOS DOHO 01.096.309/0001-90 865304 028/2018 

MARILEY MORENO DE SOUZA – ME  15.413.400/0001-04 2710405 048/2018 

OLAVO ALVES BEZERRA MOTA - ME 07.487.346/0001-05 1808403 024/2018 

OZEVANI NEVES FRANCA - ME 07.432.927/0001-40 1707704 029/2018 

PROPAL PROJEITOS E PAVIMENTACOES LTDA 15.574.049/0001-25 1221704 059/2018 

R DA S OLIVEIRA TELEFONIA ME  23.669.485/0001-06 3497207 013/2018 

REZENDE TELECOMUNICACOES LTDA - ME 19.762.122/0001-43 3184604 041/2018 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes INTIMADOS do que abaixo segue: 

 

a)  Para que efetive o pagamento do respectivo Crédito Tributário ou o impugne no prazo 

de 20 (vinte) dias contados do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigo 

305, inciso III). 

b)  Diante o recebimento da multa, o contribuinte que fizer a implantação do sistema 

regularizando a emissão da nota fiscal eletrônica em 15 (quinze) dias, terá desconto de 90% 

(noventa por cento) do valor da multa. (Redação acrescida pela Lei Complementar nº 237/2016), 

conforme Lei Municipal 1.800/90, artigo 95 § 6. 

c)  Em caso de não pagamento ou impugnação no prazo acima aplicar-se-á a revelia; 

procedendo-se com a imediata inscrição do crédito tributário em DÍVIDA ATIVA e conseqüente 

cobrança judicial. 

d)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à 

Secretaria da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária 

conferencia e baixa. 

e)  O inteiro teor do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL, bem como 

eventuais anexos, poderá ser analisado diretamente na Secretaria Municipal de Receita 

(Departamento de Administração Tributária e Fiscal/ Núcleo de Fiscalização de Receitas Próprias). 

 

Rondonópolis-MT, terça-feira, 05 de junho de 2018. 

 

 

VALDECIR FELTRIN 
Secretária Municipal de Receita 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR  

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-Mt. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal quanto a 

manutenção e conservação dos terrenos baldios sob pena de autuação, imposição de multa e demais 

sanções previstas no artigo 5º da referida lei.   

 

Ficam intimados para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do vencimento deste 

edital, quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos terrenos.  

 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e 

alegações que se fizerem necessários ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais conforme previsto 

no art. 33 da Lei 2.122/94.     

 

Dado e passado no município de Rondonópolis no quinto (05) dia do mês de junho (03) do ano de 

dois mil e dezoito (2018).  

 

PROCESS

O 

CONTRIBUINTE INSCRIÇÃ

O 

QUADRA LOTE BAIRRO 

3060/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455504 

129 16 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3828/2018 

ISMAEL MUHAMAD ABDEL 

JALIL 614025 

014 06 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3826/2018 MAURO MARIA VILA 614114 

14 15 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3818/2018 

AMERICA INCORPORADORA E 

ADMINISTRADORA DE BENS 

LTDA 976717 

13 1B PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3823/2018 MAURO MARIA VILA 614122 

14 16 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

3847/2018 PAULO RAMOS 775738 

5 2 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3154/2018 

JOSE EDUARDO P DE 

CARVALHO 444294 

125 11 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3156/2018 JAMAL DA SILVA JABER 444286 

125 10 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3158/2018 NIVALDO DA SILVA 444278 

125 09 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3160/2018 ALINE DE ALMEIDA LIMA 444260 

125 08 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3162/2018 ALINE DE ALMEIDA LIMA 444243 

125 06 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3132/2018 JAIR PORTELA GARCIA 444006 

124 02 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3134/2018 JAIR PORTELA GARCIA 444014 

124 03 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3136/2018 

SANDRA SILENE RAMOS M. 

BORGES 444022 

124 04 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3138/2018 ROGERIO GONZALES ALVES 444030 

124 05 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3140/2018 RAFAEL COCHEREG LEAL 444219 

125 03 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3142/2018 AZOR DA SILVA CORREIA 444383 

125 020 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3144/2018 

MARIA LUZIA SANTIAGO DA 

SILVA 444340 

125 16 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3146/2018 GABRIELA PEREIRA REZENDE 444332 

125 15 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3044/2018 AUREO CANDIDO COSTA  455440 

129 10 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3040/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455636 

130 9 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3036/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455610 

130 7 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3032/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455598 

130 5 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3026/2018 AUREO CANDIDO COSTA  455563 

130 2 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3148/2018 

WALDER BARCELOS DE 

PAULA 444324 

125 014 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3150/2018 

WALDER BARCELOS DE 

PAULA 444316 

125 13 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3164/2018 ALINE DE ALMEIDA LIMA 444235 

125 05 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3028/2018 AURE CANDIDO COSTA  455571 

130 3  PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3092/2018 VINICIUS SANTOS CIRIACO 444545 

128 14 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3088/2018 JOSE RAFAEL DE OLIVEIRA 444510 

128 11 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

3082/2018 AUREO CANDIDO COSTA 444480 

128 8 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3078/2018 EDNO FERREIRA NOGUEIRA 444456 

128 5 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3072/2018 EDNO FERREIRA NOGUEIRA 444421 

128 2 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3064/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455520 

129 18 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3066/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455539 

129 19 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3068/2018 AUREO CANDIDO COSTA  455547 

129 20 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3152/2018 

JOSE EDUARDO P DE 

CARVALHO 444308 

125 012 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2631/2018 RUBENS KARA JOSE  486191 

231 13 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2640/2018 GERALDO JOSE CASOTTI 486272 

231 21 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2642/2018 MARCIO VERONESE 486264 

231 20 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2670/2018 DEVANIR RODRIGUES PORTO 486507 

232 18 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2674/2018 THAFAREL LEONES CALEGARI 486485 

232  16 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2668/2018 

SANDRA SILENE RAMOS M. 

BORGES 485950 

230 10 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2664/2018 ANTONIO CESAR SCHEFFER 485934 

230 8 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2666/2018 ANTONIO CESAR SCHEFFER 485942 

230 9 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2619/2018 PATRICIA COCHARRO OLIANI 485756 

0229 0004 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2621/2018 EDSON KISHINAMI 485764 

0229 0005 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2623/2018 

CESAR RICARDO PELEGRINE 

FARIAS 485772 

0229 0006 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2629/2018 RUBENS KARA JOSE 486183 

231 12 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2660/2018 LIOMAR AKMEIDA MACEDO 485861 

230 1 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2662/2018 ELISABETA DALLA ROSA 485896 

230 4 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2706/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA 489034 

245 18 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2700/2018 

CONSTRUTORA SANTO 

ANTONIO EIRELI 487724 

241 03 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2702/2018 MARCOS DE CARVALHO  488640 

244 07 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2688/2018 KEILA REGINA DA SILVA 486574 

0233 0003 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

2690/2018 

NOEME ANA DOS SANTOS 

NETO 486582 

0233 0004 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2694/2018 MARCIO AUGUSTO CASOTTI 486655 

233 11 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2710/2018 JOAO FRANCISCO DOS ANJOS 489077 

245 22 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2712/2018 JOAO FRANCISCO DOS ANJOS 489093 

245 24 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2716/2018 JOAO FRANCISCO DOS ANJOS 488860 

245 01 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2708/2018 JUSCELINO REGIS RIOS 489069 

245 21 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2704/2018 

LORIMAR MARQUES DE 

ARRUDA  488780 

244 21 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2698/2018 

CONSTRUTORA SANTO 

ANTONIO EIRELI 487716 

241 02 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2718/2018 JOAO FRANCISCO DOS ANJOS 488879 

245 02 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2720/2018 JOAO FRANCISCO DOS ANJOS 488887 

245 3 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3292/2018 VALTER GARCES DOS ANJOS  460109 

153 23 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3306/2018 

VAGNER CLAUDIO DE 

ALMEIDA 459968 

152 9 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2307/2018 ANDRE LUIZ ALVES 482536 

207 18 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2253/2018 EDMILSON DO NASCIMENTO 483168 

211 18B PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3130/2018 JOSE VICENTE FERREIRA NETO 444189 

124 20 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3128/2018 JOSE VICENTE FERREIRA NETO 444170 

124 19 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3126/2018 

REYNER ROOSEVELT DE 

SOUZA E SI 444146 

124 16 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3122/2018 

MARIZA GOMES DE SOUZA 

GONTIJO 444120 

124 14 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3116/2018 ZAID ARBID 443905 

123 10 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3114/2018 ZAID ARBID 443913 

123 11 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3112/2018 ZAID ARBID  443921 

123 12 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3110/2018 ZAID ARBID 443930 

123 13 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3106/2018 ZAID ARBID 443867 

123 06 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3108/2018 OSVALDO ALVES DE SOUZA 443948 

123 14 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3104/2018 ZAID ARBID 443875 

123 07 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

3102/2018 EDNO FERREIRA NOGUEIRA 444600 

128 20 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3100/2018 

PAULO ROBERTO RIBEIRO 

FERNANDES 444596 

128 19 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3098/2018 AUREO CANDIDO COSTA 444588 

128 18 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3096/2018 AUREO CANDIDO COSTA  444570 

128 17 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3094/2018 AUREO CANDIDO COSTA  444561 

128 16 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3076/2018 EDNO FERREIRA NOGUEIRA 444448 

128 4 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2934/2018 EDILSON PRUDENCIO DE SENA 456454 

134 13 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2932/2018 PAULO DA SILVA 456462 

134 14 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2930/2018 

MARIA AYRES PEREIRA 

FRANCA 456470 

134 15 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2954/2018 

MARISTELA APARECIDA N DE 

L NEITZKE 456268 

133 14 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2956/2018 VANIR JOSE CEOLIN ZANUZO 456276 

133 15 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2959/2018 CID AUGUSTO ESCOBAR 456306 

133 18 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2961/2018 MARIA AMELIA MUNIZ 456322 

133 20 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2967/2018 

DISTRIBUIDORA FRUTAS E 

VERDURAS MUNDO NO 455792 

131 7 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2946/2018 JOSE ANTONIO SCARPIM 456225 

133 10 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2944/2018 IMOBILIARIA AURORA LTDA  456209 

133 8 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2940/2018 JOHNSON JOSE DE QUEIROZ 456411 

134 9 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3058/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455490 

129 15 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3050/2018 AUREO CANDIDO COSTA  455474 

129 13 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3042/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455458 

129 11 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3038/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455628 

130 8 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3034/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455601 

130 6 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3030/2018 AUREO CANDIDO COSTA  455580 

130 4 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3024/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455555 

130 1 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3090/2018 JOSE RAFAEL DE OLIVEIRA 444529 

128 12 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

3086/2018 ELIENE ALVES DE OLIVEIRA 444502 

128 10 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3084/2018 AUREO CANDIDO COSTA 444499 

128 9 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3080/2018 AUREO CANDIDO COSTA 444472 

128 7 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3074/2018 EDNO FERREIRA NOGUEIRA 444430 

128 3 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3070/2018 EDNO FERREIRA NOGUEIRA 444413 

128 01 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3062/2018 AUREO CANDIDO COSTA 455512 

129 17 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

4038/2018 ALAMY CANDIDO DE PAULA 557471 

8A 4 VL. GOULART 

– 

PROLONGAM

ENTO 

4028/2018 SUENE VIEIRA DE SOUZA 907731 

02 05 JD. ANA 

CARLA 

4026/2018 VARLEY MORETO 274593 

38 20 PQ. RES. 

CIDADE ALTA 

3998/2018 RUI FRANCISCO VIDA 22683 0056 0021 CENTRO – A 

3988/2018 EDENIL J DA SILVA 583049 

11 3 NUCLEO HAB. 

SÃO JOSE II 

4006/2018 

JOSE DE SOUZA MIRANDA - 

ESPOLI 289825 

70 4 JD. TROPICAL 

3861/2018 GEOVANILDO LOPES DA SILVA 860182 

12 3 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3881/2018 

TEREZINHA MARIA DE 

ALENCAR M 437484 

96 01 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2888/2018 

ANTONIO FERNANDES DE 

OLIVEIRA 457116 

0138 0009 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

2740/2018 LIAMARA LIESCH 487597 

239 22 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

3003/2018 ANTONIO GONCALVES BROIS 456098 

132 17 PQ. SAGRADA 

FAMÍLIA 

 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 

035/2018 

Processo nº 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2017/SECRETARIA DE 

ESTADO DE GESTÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2017/SEGES, DO TIPO 

MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

006.186/2014. 

CONTRATADO 

OI MÓVEL S/A 

CNPJ Nº  

05.423.963/0001-11 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL – SMP, SISTEMA 

DIGITAL, CDMA OU GSM, PLANO PÓS-PAGO, NAS MODALIDADES LOCAIS 

(VC1) E LONGA DISTÂNCIA (VC2 E VC3), COM INTERNET MÓVEL 05GB 

ILIMITADA, VIA CELULAR COM COBERTURA BANDA LARGA 3G/4G E/OU 

SUPERIOR ATRAVÉS DE SIMCARDS, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 

BEM COMO NOS DISTRITOS PERTENCENTES AO MESMO (ÁREA URBANA E 

RURAL), A SEREM EXECUTADOS DE FORMA CONTÍNUA, COM 35 (TRINTA E 

CINCO) LINHAS ACESSO MOVEIS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS. 

VALOR 

R$ 28.656,00 (Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Seis Centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

01/06/2018 a 31/05/2019 

 

 

 

Rondonópolis, 11 de Junho de 2018 

 

 

 

Maria Umbelina Duarte Santos 

Agente Administrativa – Gestora de Contratos 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 

036/2018 

Processo nº 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  003/2018 

CONTRATADO 

LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 

CNPJ Nº  

03.725.725/0001-35 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE SOFTWARE POR MEIO DE 

CESSÃO DE USO, PARA IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E PUBLICAÇÃO 

ONLINE DOS ATOS OFICIAIS DE EFEITO EXTERNO (LEI ORGÂNICA, LEIS 

COMPLEMENTARES, LEIS ORDINÁRIAS, DECRETOS EXECUTIVOS, 

DECRETOS LEGISLATIVOS E RESOLUÇÕES) DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

LEGISLATIVA INSTITUCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS. 

VALOR 

R$ 7.200,00 (SETE MIL,  DUZENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

06/06/2018 A  05/06/2019 

 

 

 

 

Rondonópolis, 11 de Junho de 2018 

 

 

 

 

 

Maria Umbelina Duarte Santos 

Agente Administrativa – Gestora de Contratos 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.218 de 11 de junho de 2018, segunda-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

NOTIFICAÇÃO 
 

 
Processo Administrativo n° 002/2017 

 

 

 

 

De conformidade com o Artigo 21 do Decreto Legislativo n° 1.430, de 12 de 

junho de 2014, vimos notificar a empresa "Rádio Clube Centro Oeste ME", CNPJ: 

00.105.232/0001-04, com a pena de "Advertência" por descumprimento do Contrato n° 008/2017, 

conforme disposto no Relatório Final do Processo Administrativo n° 002/2017 exarado pela 

Comissão de Processo Administrativo, instaurada através da Portaria n° 390, de 09 de novembro 

de 2017, e ratificado em 18 de maio de 2018. 
 

 
Rondonópolis - MT, 11 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Hermélio da Silva 

Secretário Legislativo de Comunicação Social 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-06-12T10:52:55-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




